AMPLISSIMO VIRO, IURISQUE CAESAREI SIMVLE ATQUE PONTIFICII EXPERIENTIS.
simo, D. P. Remonio præsidi summo Rhotoma
genio loan. Portesius S. P. D.

SVPERIORE anno cum familia tua, Praeses integerrime, ruris concesseram, tam gravisante morbo longius atq; indies auctiore, cum uero liberorum tuorum & coniunctudine mibi incundissima adductus ut arbitrar egra maximè ac propè deposita repub., nostra eni mo oblegendum: præterim cū auctores huuius essent diuersi multi literariorum amanissimi, qui primos etiam ordines in hac urbe duxerat. Hi multis hospitiis quanquā inuiti renunciaverat, eleganter suppellecitem, non ex ore Corinthiacam Deliciacum, aut argenti benefaci, sed antiquitate ingenio tornata operæ Bachicu & Romano reliquerant. Hic quā improvviso casu mouebatur, ego quoq; usq; minime collegi, & ne ioui quidem pū sō memini littare. Verba enim tempore difficilimo, ne si ad diem causū afflueret, non eximeret ex reo, qui me, ut afolet, ad iniurias evictus existimabam esse datum. Festinante itaq; Lutetia præfectus, uniuersum sequentem animo sollicito semper maxime, quia ad iter ingressurus Eusebius libru historiarum uerabam in manibus excolam reuertens, & que illi quinq; voluminibus ediderat de Constantini uita Romani imperatoris, in finiteram cōuertere de Greco, atq; adeo coparam. Interē uero dum neq; de celeritate redutionis agi uidetur, neq; statarios illos in urbe esse intelligerem, tanquam naevum agens in europo, hoc est neq; sciat, neq; compotis curiarum esse fluctuabant. Sic habui tamè aliquando cum animo statuum ac deliberatus, ut genio loci quem ego puto amoenissimum, & auspicio tuo diligentia mea configit & iudicat, tamen eruditus cuiq; datae experire. Equidem fortuna insinuarem, & inique traditiois equisimè possum arē, nisi mihi uel animi uel ingenii tui expectatio temporū iniurias anteneret. Atque si solam uertisse possem, & isto genere me uiam animum demereri posse iudico. Tyrocinium autem esse uere dices, in quo si tuus ænigmatoris beatus habebo presentes ac propitos, ad ingressionem aliam festinabo. Vale. Lucetie, Cal. Octobribus. M. D. XLVI.

EVSEBII PAMPHILI DE VITA
CONSTANTINI IMPERATORIS LIBRI
quatuor, Joanne Portesio Interpretæ,
Liber primus

Panegyrici
decimo quo
que anno de
ludibris co-
stantini, di-
cti.

VIT haud ita pridem quum homines omne genus adfetas epulas anni cuiusque decimi secundum iam & tertium recurrentis, Imperatori magno nundinium habuerunt. Fuit nuper quum & ipsi nos medius confessus depehensum, medijsq; Dei ministris annali carmine uicorem ornauimus, seculares etiamnum corona illi dictione concinnauimus, ac sanctum caput in ipsa regia paulo ante reuinxi. Nunc autem hæret oratio consiliq; inops ex consuetudine quum mult proloqui, quam uiam insistat incerta est, unus duntaxat rei miraculo propter insolentem speciem perculsa. Nam quama partem cumq; fornicibus oculis inspectarit, siue qua sol oritur, siue qua precipitat, siue terram landrum orbem uniuersum, siue celum undique & ubique, nufquam perbeperi quora illi rex abesse dispicitur. Liberos enim ille uidet tanquam de splendorre suo recentes faculas toti terrarum orbi illucscere, secum uiuere, tum hominum uitam moderari, multò quam ante melius. Auctum prole quæ illi succedit, & Cæsarum honores adepta dudum, & nunc primū ubile in illius pietatem induisset & uituitem Imperatoris, Augusti, rerum dominum nomen, & quicquid erat paterni ornamenti consequuta. Enim uero morali conditione